
Š 10 1999

ČESKÁ  ŠKOLNÍ  INSPEKCE
Oblastní pracoviště

České Budějovice

Inspekční zpráva

Biskupské gymnázium Jana Nepomuka Neumanna
Jirsíkova 5, 370 21 České Budějovice

Identifikátor školy: 600 008 088
Zřizovatel: Biskupství českobudějovické
Biskupská 4, 370 231 České Budějovice

Školský úřad České Budějovice
Nerudova 59, 370 04 České Budějovice

Termín konání orientační inspekce: 3. leden 2000

Čj. 071 300/00-3401
Signatura mg1zt409



Inspekční zpráva - str. 2

ZJIŠTĚNÉ SKUTEČNOSTI A JEJICH HODNOCENÍ

1 Charakteristika zkoušky 
Maturitní zkouška odpovídala ve všech předmětech, které byly její součástí, rozsahu učebních 
osnov a otázky zahrnovaly všechna jejich témata. Ke zkoušce byly připraveny všechny 
potřebné materiály a pomůcky. 

2 Obsah a časový průběh zkoušky
Maturitní zkoušku konal jeden žák, který její ústní část z důvodu, že v řádném termínu 
neprospěl ze dvou předmětů, celou opakoval. Pro průběh zkoušky byl zpracován časový 
harmonogram, který respektoval obecně závazné právní předpisy a psychohygienické zásady. 
Časové rozvržení bylo dodrženo.

3 Klasifikace žáka
Žák u opravné maturitní zkoušky prospěl. Ve třech případech byly komisí schváleny známky 
navrhované zkoušejícím, v jednom případě se o známce hlasovalo a rozhodl hlas předsedy 
komise. Hodnocení bylo objektivní.

4 Zkušební komise
Předsedou zkušební komise byl ředitel školy, který jmenoval ostatní členy komise v souladu 
s vyhláškou MŠMT ČR č. 442/1991 Sb., o ukončování studia ve středních školách a učilištích. 
Zkušební komise pracovala v souladu s touto vyhláškou. Všichni její členové byli podle 
časového harmonogramu přítomni. 

5 Povinná dokumentace zkoušky
Povinná dokumentace maturitní zkoušky je vedena na předepsaných tiskopisech. 
Administrativní úroveň je  vynikající.

Maturitní zkouška proběhla v souladu s obecně závaznými právními předpisy.  

VÝČET DOKLADŮ, O KTERÉ SE INSPEKČNÍ ZJIŠTĚNÍ OPÍRÁ

 Povinná dokumentace související s maturitní zkouškou.
 Jmenování zkušební komise ředitelem školy.
 Maturitní písemné práce.
 Otázky z maturitních předmětů.
 Časový harmonogram maturitní zkoušky.

ZÁVĚR

Česká školní inspekce nezjistila v průběhu opravné maturitní zkoušky nedostatky.



Inspekční zpráva - str. 3

Datum vyhotovení inspekční zprávy a školní inspektorka

Razítko

Školní inspektorka Titul, jméno a příjmení Podpis

Mgr. Lidmila Schleissová Mgr. Lidmila Schleissová v. r.

V Českých Budějovicích 4. února 2000

Datum a podpis ředitele stvrzující převzetí inspekční zprávy

Datum převzetí inspekční zprávy: 8. 2. 2000

Razítko

Ředitel školy Mgr. Zdeněk Dvořák Podpis

Mgr. Zdeněk Dvořák v. r.

Předmětem inspekce bylo dílčí zhodnocení činnosti školy dle § 18 odst. 3, 4 zákona ČNR 
č. 564/1990 Sb., o státní správě a samosprávě ve školství, ve znění pozdějších předpisů.
Dle § 19 odst. 8 téhož zákona může ředitel školy podat připomínky k obsahu inspekční 
zprávy České školní inspekci do 14 dnů po jejím obdržení. Připomínky k obsahu inspekční 
zprávy jsou její součástí.

Hodnotící stupnice

Stupeň Širší slovní hodnocení
Plní, je v souladu Dodržuje, proběhla v souladu
Neplní, není v souladu Nedodržuje, neproběhla v souladu



Inspekční zpráva - str. 4

Další adresáti inspekční zprávy
Adresát Datum předání/odeslání 

inspekční zprávy
Podpis příjemce nebo čj.
jednacího protokolu ČŠI

Školský úřad České Budějovice, 
Nerudova 59, PSČ 370 04

2000-02-28 436/00

Zřizovatel: Biskupství
českobudějovické, Biskupská 4, 
České Budějovice, PSČ 370 21

2000-02-28 435/00

Připomínky ředitele školy
Datum Čj. jednacího protokolu ČŠI Text

Připomínky nepodány.




